Anexo 1 Demonstragcdo da Receita e Despesa, Segundo as Categorias Econémicas
Periodo de :01/01/2018 até 31/12/2018

RECEITAS
Receitas Correntes

Receita Tributéaria

Receita De Contribui¢des
Receita Patrimonial
Receita De Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
Soma

Deducéo da Receita

Receitas Correntes - Intra-Orgamentarias

Receita De Contribuigdes - Intra-
Orcamentérias

Outras Receitas Correntes - Intra-
Orcamentérias

Soma

SUBTOTAL

TOTAL CORRENTE
Receitas de Capital
Operacdes De Credito
Alienacdo De Bens
Transferéncias De Capital
Soma

DEFICIT CAPITAL
TOTAL CAPITAL

Receitas Correntes

Receitas Correntes - Intra-Orcamentarias
Receitas de Capital

TOTAL RECEITAS

TOTAL GERAL:

519.805.123,20
147.245.654,24
27.835.093,72
87.900,17
2.209.749.292,84
25.343.413,00
2.930.066.477,17
-211.819.947,49

65.338.174,71
3.540.614,84
68.878.789,55
2.787.125.319,23
2.787.125.319,23

12.790.433,27
111.735,15
3.900.846,44
16.803.014,86
141.277.874,22
158.080.889,08

MUNICIPIO DE SAO LUIS - CONSOLIDADO GERAL

DESPESAS
Despesas Correntes

Pessoal E Encargos Sociais

Juros E Encargos Da Divida

Outras Despesas Correntes

Soma

Superavit do Orgcamento Corrente
TOTAL CORRENTE

Despesas de Capital
Investimentos

Amortizagdo Da Divida

Soma

TOTAL CAPITAL

RESUMO GERAL

2.718.246.529,68
68.878.789,55
16.803.014,86
2.803.928.334,09
2.803.928.334,09

Despesas Correntes
Despesas de Capital
TOTAL DESPESAS
SUPERAVIT
TOTAL GERAL:

1.523.231.039,56
21.177.247,62
1.070.991.592,34
2.615.399.879,52
171.725.439,71
2.787.125.319,23

92.630.813,17
65.450.075,91
158.080.889,08
158.080.889,08

2.615.399.879,52
158.080.889,08
2.773.480.768,60
30.447.565,49
2.803.928.334,09

OFR00640 20/03/2019 08.01.04

Versdo 06/02/2017 - 11:43

1/1



