

MUNICÍPIO DE SÃO LUIS - CONSOLIDADO GERAL

Anexo 1

Demonstração da Receita e Despesa, Segundo as Categorias Econômicas

Periodo de :01/01/2018 até 31/12/2018

RECEITAS		DESPESAS	
Receitas Correntes		Despesas Correntes	
Receita Tributária	519.805.123,20	Pessoal E Encargos Sociais	1.523.231.039,56
Receita De Contribuições	147.245.654,24	Juros E Encargos Da Dívida	21.177.247,62
Receita Patrimonial	27.835.093,72	Outras Despesas Correntes	1.070.991.592,34
Receita De Serviços	87.900,17	Soma	2.615.399.879,52
Transferências Correntes	2.209.749.292,84	Superavit do Orçamento Corrente	171.725.439,71
Outras Receitas Correntes	25.343.413,00	TOTAL CORRENTE	2.787.125.319,23
Soma	2.930.066.477,17	Despesas de Capital	
Dedução da Receita	-211.819.947,49	Investimentos	92.630.813,17
Receitas Correntes - Intra-Orçamentarias		Amortização Da Dívida	65.450.075,91
Receita De Contribuições - Intra-	65.338.174,71	Soma	158.080.889,08
Orçamentárias Outras Receitas Correntes - Intra-	3.540.614,84	TOTAL CAPITAL	158.080.889,08
Orçamentárias Soma	68.878.789,55		
SUBTOTAL	2.787.125.319,23		
TOTAL CORRENTE	2.787.125.319,23		
Receitas de Capital			
Operações De Credito	12.790.433,27		
Alienação De Bens	111.735,15		
Transferências De Capital	3.900.846,44		
Soma	16.803.014,86		
DEFICIT CAPITAL	141.277.874,22		
TOTAL CAPITAL	158.080.889,08		
RESUMO GERAL			
Receitas Correntes	2.718.246.529,68	Despesas Correntes	2.615.399.879,52
Receitas Correntes - Intra-Orçamentarias	68.878.789,55	Despesas de Capital	158.080.889,08
Receitas de Capital	16.803.014,86	TOTAL DESPESAS	2.773.480.768,60
TOTAL RECEITAS	2.803.928.334,09	SUPERAVIT	30.447.565,49
TOTAL GERAL:	2.803.928.334,09	TOTAL GERAL:	2.803.928.334,09

OFR00640 20/03/2019 08.01.04 Versão 06/02/2017 - 11:43 1/1